Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 28-04-2021
Insolventienummer F.02/18/268
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000070007:F001
Datum uitspraak 25-09-2018
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid EBR MARINE 01-11-2018
CONSTRUCTIONS B.V. 1

Gegevens onderneming

Biesboschweg 5, 01-11-2018
4926 S] Lage Zwaluwe 1
Postadres: Postbus 144, 4940 AC Raamsdonksveer

KvK: 18051503

De vennootschap is opgericht op 9 maart 1998. Enig aandeelhouder en
bestuur van de vennootschap is EBR Beheer B.V. van wie op haar beurt
bestuurder is de heer A.H.J. van den Elshout.

Op 25 september 2018 is eigen aangifte gedaan van het faillissement. Nadien
is met meerdere kandidaten onderhandeld over een doorstart, die uiteindelijk
op 10 oktober 2018 gerealiseerd kon worden.

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met het bouwen van schepen en drijvend 01-11-2018
materieel alsmede de vervaardiging van metalen constructiewerken en delen 1
daarvan.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5060b4d5-c4c0-e811-8108-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2016 € 3.545.782,00 €-238.107,00

2017 € 3.781.060,00 € -183.185,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

14

Boedelsaldo

€89.111,40

€117.173,04

€117.085,01

€ 129.357,88

€ 130.899,24

€118.165,39

€ 128.914,39

€128.913,92

Balanstotaal
€ 988.796,00

€ 850.569,00

01-11-2018
EE

01-11-2018
mE1

01-02-2019
2

30-04-2019
3

01-08-2019
=k

30-10-2019
5

30-04-2020
6

28-10-2020
7

28-04-2021
8



Verslagperiode

van
25-9-2018

t/m
29-10-2018

van
30-10-2018

t/m
22-1-2019

van
23-1-2019

t/m
20-4-2019

van
21-4-2019

t/m
28-7-2019

van
29-7-2019

t/m
29-10-2019

van
30-10-2019

t/m
19-4-2020

van
20-4-2020

t/m
11-10-2020

van
12-10-2020

t/m
22-4-2021

01-11-2018

1

01-02-2019

E 2

30-04-2019
E 3

01-08-2019
E 4

30-10-2019

5

30-04-2020

E 6

28-10-2020

7

28-04-2021
EES



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

8

totaal

Bestede uren

194 uur 14 min

79 uur 4 min

44 uur 32 min

15 uur 46 min

23 uur 42 min

16 uur 6 min

2 uur 48 min

12 uur 54 min

389 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren tot en met verslag 2:

Totaal bestede uren tot en

Totaal bestede uren tot en

Totaal bestede uren tot en

Totaal bestede uren tot en

Totaal bestede uren tot en

I Totaal bestede uren tot en

met verslag 3:

met verslag 4:

met verslag 5:

met verslag 6:

met verslag 7:

met verslag 8:

273,30 uur

318,24 uur

333,36 uur.

357,18 uur.

373,24 uur.

386,12 uur.

389,06 uur.

01-02-2019

2

30-04-2019
3

01-08-2019
ER

30-10-2019
5

30-04-2020

6

28-10-2020
7

28-04-2021
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sedert 5 april 2001 is enig aandeelhouder en bestuurder EBR Beheer B.V., van
wie de heer A.H.J. van den Elshout bestuurder is. De heer Van den Elshout was
ook feitelijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Zijn opgezegd.

1.4 Huur

Is opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaken worden aangegeven een te beperkt werkkapitaal, zodat er
sprake was van hoge inkoopkosten en de uitloop van de crisis. Een en ander
wordt nog onderzocht.

01-11-2018

1

01-11-2018

1

01-11-2018
mE1

01-11-2018
1

01-11-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-11-2018
14 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-11-2018
13 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-9-2018 14 na verkregen toestemming van rechter-commissaris
totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris bodem € 51.600,00

Inventaris niet bodem € 8.400,00 €1.016,40
totaal € 60.000,00 €1.016,40

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Ja. 01-11-2018

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en rollend materieel € 95.000,00 € 11.495,00
totaal € 95.000,00 € 11.495,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 25.000,00
Liquide middelen € 62.158,21
Restituties € 8.620,23
totaal € 95.778,44 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

volgens debiteurenlijst 25-09-2018 € 518.000,00

totaal € 518.000,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In overleg met ING Bank N.V. wordt de debiteurenincasso door de boedel ter
hand genomen.

Ontvangen debiteuren € 10.000,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

01-11-2018
1

28-10-2020
7



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 298.000,00

5.2 Leasecontracten

Leasecontracten op auto's worden afgehandeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Worden afgerond in samenwerking met doorstartende partij.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

01-11-2018

1

01-11-2018

1

01-11-2018

1

01-11-2018

1

01-11-2018

1

01-11-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 11 oktober 2018 heeft erin het kader van een doorstart een 01-11-2018
activatransactie plaatsgevonden, waarbij inventaris, voorraden, goodwill, e.d. 1

zijn overgenomen. De activiteiten worden verplaatst en er worden 6

medewerkers mee overgenomen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€ 180.000,00 01-11-2018

1

Toelichting
waarvan € 103.400,00 aan ING Bank is toegekomen en € 76.600,00 aan de
boedel.

6.7 Boedelbijdrage

€12.511,40 01-11-2018

mE1

Toelichting
Boedelbijdrage € 12.511,40 totaal inclusief BTW.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Is aan voldaan. 01-11-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 28-07-2016 01-11-2018
2016: 25-07-2017 1
2017: 23-08-2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nee. 01-11-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan. 01-11-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hcht 01-11-2018
-\:-Vooer;i nt(I)I;gonderzocht. !
7.6 Paulianeus handelen

ichti 01-11-2018
-\:-Vo:r;i ntcl)l;gonderzocht. !
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Wordt nog onderzocht. 01-11-2018

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Thans nog niet bekend.

€ 14.713,61

Toelichting

€ 14.713,61 verhuurder

€114.151,14

Toelichting

€ 14.713,61 verhuurder
€ 99.096,55 UwWV
€ 340,98 Elis

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Thans nog niet bekend.

€ 28.578,00

Toelichting

€ 11.171,00 OB voorlopig (verslag 2)
€ 17.185,00 LH voorlopig (verslag 2
€ 222,00 Verontreinigingsheffing Rijkswateren (verslag 2)

€ 213.491,00

Toelichting

€ 11.171,00 OB voorlopig (verslag 2)
€ 17.185,00 LH voorlopig (verslag 2)
€ 111,00 MRB ( na vermindering)
€ 185.024,00 29.7 OB (verslag 7)

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Thans nog niet bekend.

€47.069,48

Toelichting

€ 7.511,00 art. 66 lid 3 WW
€ 39.558,48 art. 3:88 e BW

01-11-2018
mE1

01-02-2019
2

30-10-2019
5

01-11-2018
1

01-02-2019
2

28-10-2020
7

01-11-2018
1

30-10-2019

5



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Thans nog niet bekend.

€178,58

Toelichting
€ 178,58 BSWB

8.5 Aantal concurrente crediteuren

151

Toelichting
Volgens crediteurenlijst d.d. 25-09-2018

94

Toelichting
Tot op heden hebben zich aangemeld: 94 crediteuren (verslag 2)

115

Toelichting
Tot op heden hebben zich aangemeld: 115 crediteuren (verslag 5)

119

Toelichting

Tot op heden hebben zich aangemeld: 119 crediteuren (verslag 7).

120

Toelichting
Tot op heden aangemeld: 120 crediteuren.

01-11-2018

1

01-02-2019
E 2

01-11-2018
mE1

01-02-2019
[ 2

30-10-2019
5

28-10-2020

7

28-04-2021
8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.080.477,99

Toelichting
Volgens crediteurenlijst d.d. 25-09-2018

€ 404.393,30

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 404.393,30

€ 461.265,78

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 461.265,78 (verslag 3).

€510.074,51

Toelichting

Toto op heden ingediend: € 510.074,51, excl. bank (verslag 4).

€ 558.710,83

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 558.710,83, excl. bank (verslag 5).

€ 536.693,90

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 536.693,90 excl. bank (verslag 7).

€ 539.203,45

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 539.203,45 excl. bank (verslag 8).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

01-11-2018

1

01-02-2019
2

30-04-2019
3

01-08-2019
E 4

30-10-2019

5

28-10-2020
7

28-04-2021

8

01-11-2018
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

-- 01-11-2018
1

9.2 Aard procedures

-- 01-11-2018
1

9.3 Stand procedures

- 01-11-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

-- 01-11-2018
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie, afronding activatransactie, waarna het 01-11-2018

rechtmatighedenonderzoek plaats kan vinden. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog niet bekend. 01-11-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 28-10-2021 28-04-2021

8

10.4 Werkzaamheden overig

-- 01-11-2018

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


